
 

株式会社アマナ 〒140-0002 東京都品川区東品川 2-2-43  TEL：03-3740-4011（代表）  

1 

 

    

    

お取引先様各位    

 

 

当社グループにおける新型コロナウイルス感染者の発生について 

 

 

昨日（4 月 13 日）、天王洲オフィスに勤務するグループ会社の従業員 1 名が、新型コロナウイルス感

染症検査（PCR 検査）の結果、陽性であることを確認いたしました。これを受けて当社グループで

は、管轄保健所と連携し、更なる感染拡大の防止に務めると共に、現時点で下記の対応を行なってお

ります。 

 

 

 ・当該社員の行動履歴と濃厚接触者の特定 

 

・当該社員が勤務していた執務エリアの消毒および閉鎖 

 

 

なお、当該従業員につきましては、医療機関の指示により自宅にて療養しており、症状は回復に向か

っております。 

 

当社グループでは今後も、全従業員を対象に原則「在宅勤務」を継続し、社内外への感染拡大の防止

と、関係者ならびに従業員の健康と安全の確保を最優先に、適切に対応してまいります。 

 

関係者の皆さまにおかれましては、何卒、ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

 

以 上 

2020 年 4 月 14 日 

株式会社アマナ 


